
 

 

 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEA N. 06, DE 24 DE ABRIL de 2020 

Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas 
 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 898, de 26 de agosto de 2019, e considerando as disposições do art. 45 do 

Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 11, de 16 de março de 2020, bem como o Edital 

Suplementar PGEA nº 29, de 16 de março de 2020, RESOLVE: 

1. DIVULGAR a relação de inscrições Deferidas e Indeferidas para o processo seletivo para 

contratação de Professor Visitante para atuar no PPG Engenharia Agrícola/UFGD: 

Nome CPF Situação 

CLEITON FERREIRA MACIEL BRITO 946.501.602-00 Indeferida* 

                  CRISTIANE BEZERRA DA SILVA 003.300.281-97 Deferida 

EDER DUARTE FANAYA JUNIOR 024.834.951-17 Deferida 

                     JERUSA SCHNEIDER 003.374.309-69 Deferida 

                         MARIA ALEJANDRA MORENO PIZANI 704.752.641-26 Deferida 

                       SÁLVIO NAPOLEÃO SOARES ARCOVERDE 060.673.484-89 Deferida 

* Não atendeu o item 1.4 do Edital Suplemantar PGEA nº11/2020. 
 

 2. AS ETAPAS do Processo Seletivo constantes no Edital de Retificação nº 07/PROPP 
permanecem inalteradas.  
 

 
 
 
 

 
Rodrigo Couto Santos 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola 
 
 
 
 
 
 

Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 
(0xx67)3410-2449 E-mail: gpea@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

mailto:gpea@ufgd.edu.br

	EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEA N. 06, DE 24 DE ABRIL de 2020
	Rodrigo Couto Santos

